СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2022 года  № 75

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЯ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ  ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Костромской области от 09.11.2007 года № 210-4-
ЗКО  «О  муниципальной  службе  в  Костромской  области»,  Законом  Костромской
области  от  29.03.2001  №3-ЗКО  «О  некоторых  социальных  гарантиях  лицам,
замещавшим государственные должности Костромской области и государственные
должности государственной службы Костромской области»,

депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения №68

от  30.06.2017  года  «Об  утверждении  Положения   о  ежемесячной  доплате  к
государственной пенсии  лицам, замещавшим выборные муниципальные должности
и    должности  муниципальной  службы  Ёмсненского   сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области»
(в редакции №85 от 06.12.2017, №117 от 03.09.2018)  следующие изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 4 раздела II слова «имеющие стаж муниципальной
службы  не  менее  стажа,  продолжительность  которого  для  назначения  пенсии  за
выслугу  лет  в  соответствующем  году  определяется  согласно  приложению  1  к
настоящему Положению,»  заменить словами «не менее стажа, продолжительность
которого  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет  в  соответствующем  году
определяется  согласно  приложению  к  Федеральному  Закону  от  15.12.2001  года
№166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

1.2. в пункте 5 раздела II слова «в пункте 4 изменить на слова «в подпункте 2
пункта 4»;

1.3. пункт 7 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«Лица,  указанные  в  настоящем  разделе,  имеют  право  на  назначение

ежемесячной доплаты к  пенсии,  если их полномочия были прекращены после  1
января 2001 года либо если они были уволены с муниципальной службы после 1
января 2001 года.»;

1.4.пункт  10  раздела  IV после  слов  «(в  том  числе  досрочно)»  дополнить
словами «после 01 января 2010 года,»;

1.5. пункт 12 раздела IV изложить в следующей редакции:
«12.  Лицам,  указанным  в  подпункте  2  пункта  4  настоящего  Положения

ежемесячная доплата к пенсии при  наличии стажа муниципальной службы 15 лет
устанавливается в размере 45 процентов их среднемесячного денежного содержания
(пункт  15  настоящего  Положения)  за  вычетом  пенсии  либо  суммы  двух  пенсий
(пункт 13 настоящего Положения);

1.6. подпункт 1 пункта  15 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1) для лиц, указанных в подпункте 1 пункта 4 настоящего Положения:
- должностной оклад;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность

и высокие достижения в службе;
-  ежемесячная  процентная  надбавка  к  должностному  окладу  за  работу  со

сведениями, составляющими государственную тайну;
- ежемесячное денежное поощрение;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
-  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  особые  условия

муниципальной службы;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;»
1.7. подпункт 2 пункта  15 раздела IV изложить в следующей редакции:
«2) для лиц, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящего Положения:
- должностной оклад;
-  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  особые  условия

муниципальной службы;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
- ежемесячное денежное поощрение;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий.»;
1.8.  пункт  16 раздела IV после слов «муниципальной службы» дополнить

словами  «(2,3  должностного  оклада,  сохраненного  в  установленном  порядке  по
прежней  замещавшейся  должности)  на  день  достижения  ими  возраста,  дающего
право на пенсию по старости, либо увольнения, либо по последней муниципальной
должности, полномочия по которой были прекращены.

При замещении в расчетном периоде различных должностей муниципальной
службы,  ограничение  размера  среднемесячного  денежного  содержания
производится  исходя  из  должностного  оклада  по  замещавшейся  должности  на
момент совершения событий.»;

1.9. раздел IV дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1.  Пункт  16  настоящего  Положения  не  распространяется  на  лиц,

указанных в пункте 10 настоящего Положения».
1.10. пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить минимальный размер доплаты к пенсии в размере 1000 рублей.».
2. Внести в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения №32

от 27.08.2010 года «Об установлении минимального размера ежемесячной доплаты
к государственной пенсии» (в редакции №198 от 25.12.2012) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить минимальный размер ежемесячной доплаты к пенсии лицам,
имеющим право на получение доплаты, в размере 1000 рублей.»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2022 года».
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                           Е.В. Туманов

	В соответствии с Законом Костромской области от 09.11.2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», Законом Костромской области от 29.03.2001 №3-ЗКО «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Костромской области и государственные должности государственной службы Костромской области»,
	депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ: